
高知県女性薬剤師会勉強会のご案内 

 

謹啓 時下、ますますのご健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度、下記内容にて勉強会を開催する運びとなりました。ご多忙の中とは存じますが、

万障お繰り合わせの上、ご参加賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 開催日時：     2024 年6 月3 日(月) 19：00～20：30 

 開催形態：     Zoom ウェビナー (登録方法は裏面をご参照ください) 

 

【基調講演】19：00～19：20 

「多嚢胞性卵巣症候群（PCOS）の病態とメトホルミンの役割」 

住友ファーマ株式会社 高知営業所 晦日綾乃 

【特別講演】19：20～20：30 

「   糖尿病薬物療法の温故知新 

     ～糖尿病治療ガイド 2022-2023 に沿って～   」 

高松内科クリニック 院長 髙松 和永 先生 

 

■当勉強会は事前参加登録制となっております。ご登録が無い場合、ご参加いただけません。 

■参加費は無料です。 

■当日は「糖尿病治療ガイド 2022-2023」に沿ってご講義頂きます。お持ちの方は当日お手

元にご準備ください。 

■本会は、日本薬剤師研修センター認定単位  ：1 単位 

     日病薬病院薬学認定薬剤師制度(V-2)：0.5 単位 として開催致します。 

 ※事前登録時にどちらか一方をご選択ください。 

※日本薬剤師研修センター認定制度につきましては、新システム PECS 移行による 

 申請の為、万が一単位付与が出来ない場合はご了承ください。 

■上記に加えて、高知県糖尿病療養指導士単位 ：1 単位 が取得可能です。単位をご希望の

方は、裏面をご参照ください。 

■ご視聴に際し、ご参加確認のため、ご施設名・ご芳名の表記をお願い申し上げます。 

■参加ご希望の際は5月31日(金)までに裏面をご参照の上、ご登録をお願い申し上げます。 

■お問合せ先：住友ファーマ株式会社 安部大海 

E-mail：hiromi1.abe@sumitomo-pharma.co.jp 

       件名に「6 月 3 日女性薬剤師会の件」と記入ください。 

 

共催 高知県女性薬剤師会／高知県病院薬剤師会／住友ファーマ株式会社 

後援 CDE 高知会 

00008016
SMP-Approved ①-SSS (1)



 

 事前登録方法  

 

 

当勉強会は事前参加登録制とさせていただいております。 

ご参加希望の際は、下記 URL または二次元コードより事前登録をお願い致します。 

※ご登録頂きました個人情報は、会の運営・単位申請時にのみ使用し、適切に保管・管理

を行います 

 

 

 

 

 

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_VDnxrLE1SMqnbU9jSunsng 

事前登録締め切り 5 月 31 日(金) 

ご登録完了後「高知県女性薬剤師会勉強会事務局(住友ファーマ)」より、ご登録いただいた

メールアドレスにご連絡を差し上げます。 

 

 

※注意事項※ 

・単位をご希望の方は、ご施設名・ご芳名共に正確にご登録ください。 

・高知県糖尿病療養指導士単位をご希望の方は、事前登録画面の単位希望にチェックを 

お願い致します。 

・単位取得にあたって、入室時間と退出時間の管理を致します。 

途中入退出などにより基準を満たさない場合は、単位の発行ができませんので 

ご注意ください。 

・当日は聴講確認のため、会開始後・基調講演後・終了時にキーワードを掲示致します。 

キーワードはいずれかの方法でご提出をお願い致します。  

＊講演会終了後のアンケートにキーワードをご入力頂き提出 

(終了後、画面を閉じるとアンケートが立ち上がります)  

＊メールでの提出(宛先: hiromi1.abe@sumitomo-pharma.co.jp) 

・キーワードの提出は 6 月 5 日(水)を締め切りとさせていただきます。 

【日本薬剤師会研修センターPECSにおける単位の交付方法】 

※受講履歴を確認後、ログ等交付条件を満たした先生を対象に付与される予定です。 

研修会開催終了後１カ月以降にご自身の PECSにログインし受講歴一覧等でご確認ください。 

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_VDnxrLE1SMqnbU9jSunsng

